

Mühendis, Mimar ve Şehir Plancılarından Örgütlü "Hayır" Çağrısı... "BAŞARABİLİRİZ, KARANLIĞA GİDİŞİ DURDURABİLİRİZ!"



Aralarında Elektrik Mühendisleri Odası'nın da bulunduğu TMMOB'a bağlı 23 meslek Odası, Anayasa referandumuna ilişkin 3 Şubat 2017 tarihinde gerçekleştirdiği ortak basın açıklamasıyla "hayır" çağrısı yaptı. Baskıya ve hukuksuz uygulamalara rağmen karanlığa gidişin durdurulabileceğine vurgu yapılan açıklamada, "Ülkemizin, halkımızın geleceği için başarabiliriz, başarmalıyız!" denildi.

Anayasa'nın 21 maddesinin yürürlükten kaldırılan ve 58 maddesini değiştiren kanun teklifinin TBMM'de kabul edildiğinin hatırlatıldığı açıklamada, değişikliğe ilişkin şu değerlendirmelere yer verildi:

"Toplumun kapsamı hakkında sağlıklı bir bilgi dahi edinemediği, demokratik ortamlarda özgürce tartışılmadan; barolar, anayasa hukukçuları, üniversiteler, özerk meslek kuruluşları, demokratik kitle örgütleri ve halktan hiç görüş alınmaksızın hazırlanan kanun teklifi, hızla TBMM Genel Kuruluna sunulmuş ve hızla kabul edilmiştir.

-Kanun teklifinin oylamasında Meclis İç Tüzüğü'nün bir gereği olan gizli oy esaslı ihlal edilmiştir. Kanun teklifi yalnızca bir siyasi partinin, iktidar partisi milletvekillerinin teklifi olarak TBMM'ye sunulmuş ve yalnızca iki parti mensubu milletvekillerinin, parti yönetimlerinin denetimine tabi açık oylarıyla kabul edilmiştir.

-Anayasa değişikliği üzerine olan kanun teklifi, Anayasa hukukunun en

temel özelliği olan iktidarların yetkilerinin sınırlandırılması gerekliliğinden yoksundur.

-Sistem ve rejim değişimini içeren anayasaların yapımının organı olan ve siyasal toplumsal değişim, dönüşümlerin kuruluş süreçlerini ifade ve temsil eden Kurucu bir Meclis'ten yoksundur."

"Oylama Demokratik Sayılamaz"

Değişikliğin toplumsal muhalefeti sindirme aracına dönüşen kanun hükmünde kararnamele şekillendirilen OHAL koşullarında gündeme getirildiğine vurgu yapılan açıklamada, "OHAL süreci devam ederken, iktidar olanaklarının Cumhurbaşkanlığı, Hükümet ve iktidar partisi tarafından sonuna kadar kullanılacağı bir halk oylaması, hiçbir şekilde demokratik koşullarda yapılmış bir oylama hüviyeti kazanmayacaktır" ifadelerine yer verildi.

Partili Cumhurbaşkanlığı'nın milletvekili listelerini belirleyeceğine dikkat çekilen açıklamada, şöyle denildi:

"Cumhurbaşkanına meclisi feshetme, bütçe hazırlama, kararname çıkartma, HSYK ve AYM üyelerinin tamamına yakını, büyükelçileri, tüm üst düzey kamu yöneticilerini atama,

milli güvenlik politikalarını belirleme yetkisi tanıyan; Türk tipi Başkanlık sistemi olarak kamuoyuna sunulan Anayasa değişiklik teklifi özü itibarıyla 'tek adam' diktasından başka bir şey değildir."

TMMOB'ye bağlı Odaların referandum için "hayır" çağrısı yaptığına vurgu yapılan açıklamada, değişikliğin parlamenter demokrasiyi, yargı bağımsızlığını ve kuvvetler arasındaki denge mekanizmalarını yok edeceği belirtildi. Değişikliğin kamu kurumlarının yanı sıra özerk meslek kuruluşlarının kamusal işlevlerini yerine getirmesine engel olacağına vurgu yapılan açıklamada, şöyle denildi:

"Partili Cumhurbaşkanlığı'nın yasama, yürütme, yargı; devlet, siyaset, toplum ve iktisadi yaşamın bütünü üzerinde totaliter ve adeta mutlakiyetçi/otokratik bir hâkimiyet kurmasını amaçlayan anayasa değişikliğine hayır diyeceğiz.

Ülkemizin ve halkımızın geleceğini, Cumhuriyeti, demokrasiyi, laikliği, toplumsal yaşamın bütününe kapsayan meslek alanlarımız ve örgütlerimizi korumak için anayasa değişikliğine hayır diyeceğiz."

